

مستطیل سبز

ابطال امتیاز واردات خودروی لوکس فوتبالیست‌ها

هیئت عمومی دیوان عدالت اداری تصویب نامه‌های هیات وزیران در مورد واردات خودروهای خارجی توسط فوتبالیست‌ها را ابطال کرد. دلیل ابطال این تصویب نامه از سوی دیوان عدالت اداری، «ایجاد تبعیض ناروا بین ورزشکاران» اعلام شده است. پس از صعود تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی قطر، از سوی هیات وزیران مصوب شد که امتیاز واردات خودرو به بازیکنان گسترده ملی داده شود که این موضوع اعتراضات گسترده ورزشکاران سایر رشته‌های ورزشی را به دنبال داشت که دیوان عدالت این موضوع را در صحن به رای گذاشت و در نهایت رای به ابطال این تصویب نامه هیات وزیران داد. دیوان عدالت تاکید کرده این گونه پاداش‌ها باید یا برای تمامی قهرمانان لحاظ شود، یا برای هیچ ورزشکار رشته خاصی قابلیت اجرا نداشته باشد. حاشیه‌های مجوز واردات خودروی فوتبالیست‌ها زمانی جنجال‌ساز شد که حسین کنعانی‌زادگان در مصاحبه‌ای تلویزیونی اعلام کرد با مجوز داده شده، یک رنج‌روور ۱۰۰ میلیارد تومانی وارد کرده است.

شکست سنگین تیم ملی فوتبال برابر روسیه

دومین دیدار دوستانه تیم‌های ملی فوتبال ایران و روسیه در شرایطی در شهرستان لار استان فارس برگزار شد که این دیدار با نتیجه پر گل شش بر دو به سود روس‌ها پایان یافت تا شاگردان وحید شمسایی تلنگر جدی پیش از رقابت‌های جام ملت‌های آسیا بخورند. در این دیدار روسلان گودزیف (۴ گل)، فخرالدینف و پاول بارتف گل‌های روس‌ها را به ثمر رساندند و سعید احمدعباسی و محمدحسین درخشانی گلزنان ایران در این دیدار بودند. تیم ملی فوتبال ایران که در اولین دیدار دوستانه دو تیم موفق شده بود با نتیجه سه بر دو حریفش را شکست دهد، در این دیدار با ترکیب اولیه باقر محمدی، محمدحسین درخشانی، سعید احمدعباسی، مهدی کریمی و سالار قاپور به مصاف حریف رفت.

دلیل جهانبخش برای حضور در فاینورد

لژیونر ایرانی شاغل در لیگ هلند درباره دلیل اصلی حضورش در فاینورد صحبت و از سرمربی این تیم تمجید کرد. علیرضا جهانبخش به مجله هلندی Hand in Hand گفت: آره اسلات (سرمربی فاینورد) دلیل آمدنم به روتردام بوده است. او را از زمان حضور در آلکمار، زمانی که کمک‌مربی بود، می‌شناختم. الان شانزده سال است که به عنوان فوتبالیست حرفه‌ای فعالیت می‌کنم و هرگز مربی‌ای مانند او ندیده‌ام، او نمتنها یک فرد بزرگ است که دیدگاه منحصر به فردی در فوتبال دارد که می‌تواند به بازیکنانش منتقل کند. بازیکنان، هواداران و رسانه‌ها نیز همگی همین نظر را دربراه او دارند. این بازیکن ۳۰ ساله فصل قبل برای اولین بار توانست عنوان قهرمانی لیگ فوتبال هلند را به دست بیاورد تا نخستین ایرانی لقب گیرد که توانسته است در لیگ هلند قهرمان شود. فاینورد با این قهرمانی جوایز حضور در دور گروهی لیگ قهرمانان اروپا را به دست آورد.

جنگ میلیاردی لالیگا با رئال و بارسلونا

بارسلونا و رئال مصمم هستند تا با راه اندازی سوپر لیگ اروپا سود کلانی را کسب کنند و به نوعی از بحران اقتصادی بوجود آمده در دوران ۳ ساله کرونا عبور کنند. اما رئیس لالیگا با این طرح سودآور بارسلونا و رئال مخالف است. بارسلونا و رئال مادرید هر کدام سودی بیش از یک میلیارد یورو از راه اندازی سوپر لیگ اروپا به جیب خواهند زد، خاویر تاس ریس لالیگا درباره احتمال راه اندازی سوپر لیگ اروپا می‌گوید که به هیچ وجه اجازه حضور بارسلونا و رئال در سوپر لیگ اروپا را نمی‌دهد و باشگاه‌ها باید طبق قوانین فدراسیون فوتبال و یوفا عمل کنند. سود یک میلیارد یورویی برای رئال و بارسلونا در یک سال از راه اندازی سوپر لیگ اروپا معادل نیمی از ارزش برند این دو باشگاه بزرگ اروپا است. طرح ایجاد سوپر لیگ اروپا در سال ۲۰۲۱ توسط مدیران ۳ باشگاه بارسلونا، رئال و یوونتوس کلید خورد. ۹ باشگاه مطرح اروپایی از لیگ‌های معتبر سری آ، بوندس لیگا، لیگ برتر انگلیس و لیگ فرانسه به این باشگاه ملحق شدند.

اولتیماتوم به متخلفان دربی

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال از عوامل سرخابی‌های پایتخت درخواست کرد دفاعیات خود را درباره دربی ۱۰۲ به این کمیته ارسال کنند. این کمیته اعلام کرد با توجه به تخلفات صورت‌گرفته از سوی تماشاگران تیم پرسپولیس تهران مبنی بر پرتاب اشیا و فحاشی به مقامات رسمی، غیر رسمی، تیم حریف و مربی تیم مقابل و همچنین تخلف یحیی گل‌محمدی، سرمربی تیم پرسپولیس مبنی بر نشر اکاذیب و افترا نسبت به ارکان فدراسیون، باشگاه و سرمربی تیم پرسپولیس ظرف حداکثر دو روز مهلت دارند دفاعیات کتبی خود را به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارسال کنند. همچنین با توجه به تخلفات صورت گرفته از سوی تماشاگران تیم استقلال تهران مبنی بر پرتاب اشیا و فحاشی به مقامات رسمی، غیر رسمی، تیم حریف و مربی تیم مقابل، تخلف علی سامره سرپرست تیم استقلال مبنی بر نشر اکاذیب و افترا نسبت به باشگاه پرسپولیس و ارکان فدراسیون و علی شاجانی، ماسازور تیم استقلال به دلیل عدم مجوز حضور در نیماک و تحریک تماشاگران حریف، باشگاه، سرپرست و ماسازور تیم فوق ظرف حداکثر دو روز مهلت دارند تا دفاعیات کتبی خود را به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارسال کنند.

یک قهرمان المپیک به کادر فنی تیم ملی پیوست

دایره «خودی – غیر خودی» در کشتی شکسته می‌شود؟



همدلی! سیگنال‌هایی که از کمپ محصور شده تیم‌های ملی کشتی مخابره می‌شود نشانه‌هایی از شکسته شدن دایره خودی و غیر خودی در ورزش اول ایران است. انگار صدای منتقدان به قهرمان پریروز ، سیاستمدار دیروز و رئیس امروز فدراسیون کشتی یعنی علیرضا دبیر رسیده است؛ تازه ترین سیگنال هم اضافه شدن یک قهرمان کشتی به کادر فنی تیم ملی بود؛ احسان لشگری دارنده مدال برنز المپیک ۲۰۱۲ لندن! ضعف کوچینگ کادر فنی در دوره‌های اخیر مسابقات جهانی کشتی نکته‌ای نبود که در میان برخی حماسه سرایی‌های احساسی و شیفتگان سفرهای برون مرزی در رسانه‌هایی همچون صدا و سیما گم بشود؛ به واقع کشتی ایران در دو دوره اخیر رقابت‌های جهانی در شرایطی که خبری از تیم ملی کشتی روسیه به عنوان جدی ترین رقیبش در راه فتح سکوی قهرمانی جهان، نبود باز هم نتوانست سرود قهرمانی بخواند. در این راستا عمده ترین دلیلی که کارشناسان و ناظران کشتی برای این مساله برشمردند ضعف و نبود تجربه کافی کادر فنی تیم ملی بود؛ جایی که پژمان درستکار و جملگی دستیارانش حتی یک مدال جهانی در کارنامه خود نداشتند و طبیعی است چنین کادری نمی‌تواند نکته جدیدی برای شاگردانی داشته باشد که با کوله باری از مدال و افتخار روی تشک حاضر می‌شوند! بویژه سرمربی تیم ملی که بدون سابقه هدایت تیم‌های ملی در راس کار قرار گرفته بود و بسیاری بر این باور بودند که سابقه دو، سه دهه دوستی صمیمانه او با علیرضا دبیر عامل اصلی انتخابش به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی بوده است.

پس از مسابقات جهانی بود که علیرضا دبیر خود زمزمه تقویت کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد را رسانه‌ای کرد، و اما تا بازی‌های آسیایی هانگژو نیز صبوری کرد و با کسب نتایج معمولی در آن رویداد و البته شکست‌هایی دور از ذهن برخی کشتی گیران دبیر را بیشتر به فکر فرو برد و سرانجام در فینال لیگ کشتی وقتی پنج کشتی گیر روس یکی پس از دیگری مقتدرانه ملی پوشان ایران را در قالب تیم‌های باشگاهی شکست دادند، دبیر به آنچه تصورش نمی‌کرد و بقیه پیش بینی می‌کردند، رسید. پادشاه درستکار باید می‌رفت. او استعفا داد تا فضای جدیدی گرداگرد تشک تیم ملی کشتی شکل بگیرد.

پایان پروژه‌های عمرانی و تمرکز روی قهرمانی
علیرضا دبیر که روزگاری خود در قامت کشتی گیر به بالاترین افتخار یک ورزشکار یعنی به مدال طلای المپیک آن هم در سیدنی ۲۰۰۰ دست یافته بود در شرایطی که سال‌ها در کموت عضو شورای شهر تهران در کنار مردان سیاسی نشست و برخاست داشت و البته هنوز هم به طور کلی از حال و هوای سیاست فارغ نشده است، پس از برعهده گرفتن ریاست

هرچند دایره تنگ خودی‌ها که دبیر گرداگرد خود ساخته بود بر خلاف انتظارش نتوانست خود را به هدف اصلیش یعنی قهرمانی جهان برساند اما ارتباطات سیاسی او باعث شد پول هنگفتی به کشتی تزریق شود؛ پولی که بخشی از آن صرف توسعه کمپ تیم‌های ملی کشتی شد و محصور و منحصر کردن بخشی از ضلع غربی مجموعه ورزشی آزادی نمره این ارتباطات دبیر بود که عاید کشتی شد. به واقع پایان این پروژه‌ها و در پیش بودن بازی‌های المپیک پاریس نگاه دبیر را بیش از پیش متوجه قهرمانی کرد.

تعریف نقش بزرگتری برای او
پس از کنار رفتن درستکار، علیرضا دبیر با اینکه هدایت تیم ملی را به محسن کاوه یکی دیگر از افسراد مورد وثوق خود داد؛ اما کاوه سالیان

توجه به پشتوانه‌ها با یک قهرمان

غلامرضا محمدی هم دارنده چندین مدال جهان با سال‌ها سابقه هدایت تیم‌های ملی سکندار تیم ملی نوجوانان و مدیر تیم‌های پایه کشتی آزاد شد و با همکاران ادیبان که برای خدمت آمده است، کار را بر عهده گرفت تا فدراسیون کشتی نشان دهد از پشتوانه سازی غافل نیست چرا که همین ستاره‌هایی که امروز پایان این پروژه‌ها و در پیش بودن بازی‌های المپیک پاریس نگاه دبیر را بیش از پیش متوجه قهرمانی کرد.

توجه به پشتوانه‌ها با یک قهرمان
غلامرضا محمدی هم دارنده چندین مدال جهان با سال‌ها سابقه هدایت تیم‌های ملی سکندار تیم ملی نوجوانان و مدیر تیم‌های پایه کشتی آزاد شد و با همکاران ادیبان که برای خدمت آمده است، کار را بر عهده گرفت تا فدراسیون کشتی نشان دهد از پشتوانه سازی غافل نیست چرا که همین ستاره‌هایی که امروز پایان این پروژه‌ها و در پیش بودن بازی‌های المپیک پاریس نگاه دبیر را بیش از پیش متوجه قهرمانی کرد.

پس از کنار رفتن درستکار، علیرضا دبیر با اینکه هدایت تیم ملی را به محسن کاوه یکی دیگر از افسراد مورد وثوق خود داد؛ اما کاوه سالیان

مسابقات انتخاب شد و به واقع با حضور او وزن دادن به کادرفنی تیم ملی آغاز شد؛ او بلافاصله پس از مسابقات به عنوان یکی از مربیان جدید تیم ملی معرفی شد. این پایان کار نبود و دیروز از فدراسیون کشتی خبر رسید احسان لشگری که دو مدال برنز المپیک و جهان را نیز در کارنامه دارد؛ کسی که ارتباط بسیار صمیمانه‌ای با رسول خادم داشت نیز به کادرفنی تیم ملی اضافه شده است؛ کسی که می‌تواند مربی قابل اتکایی برای کشتی گیران دو، سه وزن بالا باشد، حضور او این بارقه امید را ایجاد کرد که منافع ملی و پیشرفت کشتی کشور بر نگاه سلیقه‌ای و محفلی در کشتی به تدریج سایه می‌اندازد و دایره خودی و غیر خودی شکسته می‌شود.

لشگری با همه توان آمد
احسان لشگری، ساعاتی پس از پیوستن به کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد گفت: هر کشتی گیری به کشتی دین دارد و برآیم مهم نیست که مربی اول یا پنجم باشم، بلکه برآیم مهم است که به کشتی این کشور خدمتی کرده باشم. من نیز به عنوان کسی که سال‌ها در کشتی و تیم ملی بوده تمامی تجربیاتم و هر چه در توان دارم را در خدمت کشتی و تیم ملی خواهم گذاشت. وی تصریح کرد: البته زمان کارنامه افراد را مشخص می‌کند و بنده هم استثناء نیستم و با شناختی که همه از روحیه من دارند و با من کار کردن، احساس می‌کنم که می‌توانم کمکی هر چند کوچک به کشتی کشور کنم. **نماهنگ‌هایی که منتشر می‌شود**
این نکته را هم اضافه کنیم که فدراسیون کشتی در هفته‌های اخیر از طریق وب سایت رسمی خود با ساخت و انتشار نماهنگ افتخارآفرینی قهرمان کشتی در ده‌های اخیر خط خبری «همگی در کنار و برای کشتی» را بیش از پیش ترویج می‌کند؛ جایی که حتی نماهنگی از افتخارآفرینی و نمایش چشم نواز تکنیک و تاتیکتیک رسول خادم در دوران قهرمانی نیز ساخته و منتشر شد.

لیست بلند بالایی که مجلس به قوه قضائیه ارجاع داد

تقلب، رانت، دوپینگ و فساد در فدراسیون سوار کاری



به منظور تقلب‌های گسترده و تقلب در کتاب‌های تبارنامه اسب‌ها از جمله تخلفاتی است که در فدراسیون سوار کاری رخ داده است. گزارش این تحقیق و تفحص به این شرح جمع بندی شده است:

۱- مشارکت در فساد و دوپینگ و جلوگیری از ارسال نمونه دوپینگ اسب‌های افراد شاخص به آزمایشگاه و تغییر نتایج مسابقات به نحو دلخواه

۲- خروج حدود ۱۳۵ هزار دلار از منابع

صعود پینگ پنگ بازان در رنکنینگ جهانی

ازبکنان تنیس روی میز ایران در رنکنینگ جدید فدراسیون جهانی صعود کردند. فدراسیون جهانی تنیس روی میز رده‌بندی جدید بازیکنان را اعلام کرد. با توجه به اینکه ملی‌پوشان ایران در مسابقات ایتالیا شرکت کرده بودند، در رنکنینگ جدید جهانی صعود داشتند. نوشاد عالمیان سه پله، نیما عالمیان ۱۶ پله و امیرحسین هدایی ۵ پله صعود کردند. نوید شمس هم توانست ۲۶ پله جایگاهش را بهبود ببخشد. در حال حاضر نوشاد عالمیان تنها بازیکن ایرانی است که رنکنینگ دورقمی دارد و امیدوار است بتواند از طریق رنکنینگ سهمیه المپیک پاریس را به دست بیاورد. نوشاد لمیان در رده ۵۳، امیر حسین هدایی در رده ۱۱۲، نوید شمس در رده ۲۰۵، نیما عالمیان در رده ۲۰۸، امیر مهدی کشاورزی در رده ۲۰۹ رنکنینگ فدراسیون جهانی قرار دارند.

پیگیری تمرینات ملی پوش قایقرانی در یونان

نازنین ملایی ملی‌پوش رویینگ، خارج از ایران تمرینات خود را برای حضور در مسابقات انتخابی المپیک دنبال می‌کند. علیرضا سهرابیان رئیس فدراسیون قایقرانی در این خصوص گفت: نازنین ملایی در کمپ یونان تمرین می‌کند و رفتنش با هماهنگی من و فدراسیون بوده است. برخی کشورها در آن کمپ تمرین می‌کنند. تقریباً هفته‌ای یک‌بار تماس می‌گیرد و گزارش‌های تمرین‌های خود ارائه می‌دهد. زمان بندی برای گرفتن تست‌های انتخابی مشخص شده است و او در این تست‌ها حاضر می‌شود.

وفایی در راه استوکر مسترز آلمان

برترین و تنها نماینده استوکر حرفه‌ای کشورمان در مرحله انتخابی مسابقات مسترز آلمان شود شرکت خواهد کرد. مرحله انتخابی مسابقات استوکر مسترز آلمان ۲۰۲۳ تا اول دی ماه در مرکز بین المللی ورزش Ponds Forge شهر شفیلد کشور انگلستان ادامه خواهد داشت. حسین وفایی برترین و تنها نماینده استوکر حرفه‌ای کشورمان در دور اول این مسابقات رویداد اصلی این مسابقات شرکت خواهد کرد. وفایی با رنکنینگ ۱۹ جهانی که در حال حاضر از آن اوست در اولین دیدار خود روز پنجشنبه ۳۰ اذر از ساعت ۱۸ به مصاف نماینده تایلند میکت رویداد کشور چین (شانگهای) و مجارستان (بوداپست) در بهار سال آینده بر گزار خواهد شد.

سه سنگنورد مجوز شرکت در کسب سهمیه را گرفتند

فدراسیون جهانی سنگنوردی، رتبه‌بندی ورزشکاران مجاز به حضور در مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس را اعلام کرد. برترین اساس در ماده سرعت مردان و بانوان به ترتیب رضا علیپور و مهیا دارابیان و در مسابقه ترکیبی لید-بولدر، الناز راکلی مجوز حضور در مسابقات انتخابی را گرفتند. مسابقات انتخابی المپیک پاریس در ۲ کشور چین (شانگهای) و مجارستان (بوداپست) در بهار سال آینده بر گزار خواهد شد.

کسب برنز جهانی کمانگیری روی اسب

تیم ملی سوارکاری کشورمان روز دوشنبه ۲۷ آذرماه در روز پایانی مسابقات جام جهانی هنرهای رزمی سواره، در رشته کمانگیری بر روی اسب که در کشور عربستان برگزار شد، مدال برنز را کسب کرد. ملی‌پوشان کشورمان متشکل از علی قورچیان، گرشا قورچیان، سلمان زارع، فواد اکبری و بهیمان دانشمندی پس از سه روز رقابت با یازده کسب قدرتمند دنیا، توانستند سکوی سوم این دوره از مسابقات را برای نخستین بار برای کشورمان کسب کنند. پیش از این گرشا قورچیان مدال طلای انفرادی این رویداد را کسب کرد. در این رویداد تیم‌های ملی عربستان و قزاقستان به ترتیب جایگاه اول و دوم را از آن خودشان کردند.

انوشیروانی: می‌توانیم در المپیک آبروداری کنیم

سجاد انوشیروانی، رئیس فدراسیون وزنه برداری با اشاره به دو مسابقه باقی مانده تا پایان مسیر کسب سهمیه المپیک پاریس یعنی مسابقات مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ و جام جهانی تایلند، گفت: تلاش می‌کنیم در دو مسابقه باقی مانده در ازبکستان و تایلند، هر سه سهمیه المپیک در بخش مردان را بگیریم و بازال المپیک را تکمیل کنیم. رئیس فدراسیون وزنه‌برداری ادامه داد: با این که شرایط کسب مدال در المپیک بسیار سخت است، سهمیه‌ها کاهش پیدا کرده، تعداد انتخابی‌ها و شرایط انتخاب شدن و سهمیه گرفتن خیلی سخت شده اما تمام تلاش‌مان را می‌کنیم و به وزنه‌برداری ایران امیدواریم. ضمن این که باید به کمبدهای وزنه‌برداری هم توجه ویژه شود. این کمبدها نباید به روند کاری ما برای حضور در المپیک آسیب بزند. انوشیروانی در واکنش به صحبت‌های مطرح شده مبنی بر اینکه امیدی به کسب مدال توسط وزنه‌برداری در المپیک پاریس نیست، گفت: ما تمام تلاش‌مان را می‌کنیم و با آمار ثابت می‌کنیم که روند، روند رو به رشد بوده و داریم گام‌های خوبی برمی‌داریم؛ چه در نتایج، اقدامات اجرایی، بودجه، جذب اسپانسر، وزنه‌برداری بانوان و برگزاری مسابقات و... تا جایی که توانستیم، مسیر را رو به جلو برداریم ولی برای المپیک باید نگاه برنامه‌ریزی و حمایت‌ها خیلی خیلی ویژه‌تر شودوی افزود: من شنیده‌ام که دوستان می‌گویند امیدی به وزنه‌برداری نیست. برعکس! من مطمئنم اگر تا زمان باقی مانده تا المپیک به وزنه‌برداری توجه ویژه شود، وزنه‌برداری ایران می‌تواند در المپیک پاریس آبروداری کند؛ ما این توانایی را داریم و برای آن تلاش می‌کنیم.